В организации по списку

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРИВЛЕЧЕНИИ В КАЧЕСТВЕ ОТВЕТЧИКА ПО ДЕЛУ

№ 1-11-29/00-22-18

«16» июля 2018 г.      г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председателя Комиссии:

<........> (далее - Комиссия),

рассмотрев  дело  №  1-11-29/00-22-18  по  признакам  нарушения

акционерным  обществом «Р-Фарм»  (ИНН 7726311464,  ОГРН 1027739700020;

123154, г. Москва, ул. Берзарина, д. 19, к. 1), акционерным обществом «Русская

медицинская  компания»  (ИНН 7801206260,  ОГРН  1037800049055;  199155,

г. Санкт-Петербург,  ул.  Уральская,  д.  17,  корп.  3,  литер  Е,  пом. 24Н,  оф. 3),

обществом с ограниченной ответственностью «Плексфарм» (ИНН 7705992131,

ОГРН 1127746568245; 123182,  г.  Москва, ул. Щукинская, д. 6, корп. 3, эт. 4,

пом.  I,  ком.  26),  обществом  с  ограниченной  ответственностью «Саналек»

2018-82931(1)

2

(ИНН7726702612, ОГРН 1127746618372; 123103, г. Москва, Проспект Маршала

Жукова,  д.  78,  к.  4,  эт.  4,  пом.  I,  ком.  33),  обществом  с  ограниченной

ответственностью  «Фармахан»  (ИНН  7726706840,  ОГРН  1127747053785;

123060,  г.  Москва,  Проезд  Волоколамский  1-й,  д. 10,  эт.  2,  пом.  I,  ком.  42)

пункта  2 части  1 статьи  11  Федерального  закона  от  26.07.2006  № 135-ФЗ

«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ходе анализа информации, полученной по запросам, направленным на

электронные  торговые  площадки,  а  также  информации,  полученной  по

результатам проведения внеплановых выездных проверок, установлено, что в

действиях  ООО  «Медгазфарм»  (ИНН  7810521999) имеются  признаки

нарушения пункта 2 части 1 статьи 11  Закона о защите конкуренции.

Также  имеются  признаки  заключения  антиконкурентного  соглашения

между указанной организацией с ответчиками по делу № 1-11-29/00-22-18.

В  связи  с  вышеизложенным  возникла  необходимость  привлечения  в

качестве ответчика ООО «Медгазфарм».

В  соответствии  с  частью  3  статьи  42  Закона  о  защите  конкуренции

Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-11-29/00-22-18 в качестве

ответчика  по  делу  ООО  «Медгазфарм»  (ИНН 7810521999,

ОГРН 1089847264484, 196247, г. Санкт-Петербург, Площадь Конституции, д. 2,

лит. А, пом. 11Н).

<........>

<........>

2018-82931(1)